

Pos.		Einheitspreis	Otto Neidhard Platz Pflastersanierung Bad Überkingen		Uhlandstraße Querungen Bad Überkingen		Elly-Heuss-Knappweg mit Verbreiterung Bad Überkingen		Alte Geislinger Straße Anschl. Faruenbergstr Bad Überkingen		Geislinger Straße Anschluss B 466 Bad Überkingen		Schönblickstraße Pflastersanierung Bad Überkingen		Martin Luther Weg Bereich Schächte Bad Überkingen		Panoramastraße Parkplatzpflaster Bad Überkingen		Friedhof Anschl. Aufh. Str. Bad Überkingen	
			Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten
	<b>Gesamtaufwand Los 1</b>																			
1	Bituminöse Beläge aufbrechen	7,00 €/m²	150	1.050,00	110	770,00	10	70,00	90	630,00			5	35,00	15	105,00	60	420,00	80	560,00
2	Belag fräsen 3 cm	7,00 €/m²	50	350,00	30	210,00			120	840,00	350	2.450,00			45	315,00				
3	Erdabtrag einschl Abfuhr	35,00 €/m³	30	1.050,00													5	175,00	70	2.450,00
4	Frostschutz-/Schottertragschicht	35,00 €/m³	20	700,00					10	350,00			5	175,00			5	175,00	50	1.750,00
5	Planum	2,00 €/m²	280	560,00	140	280,00	10	20,00	50	100,00			15	30,00			60	120,00	210	420,00
6	Belag Schneiden	7,00 €/m	40	280,00	90	630,00	60	420,00	100	700,00	20	140,00	5	35,00	10	70,00	25	175,00		
7	Reinigen, Vorspritzen	2,00 €/m²	150	300,00	140	280,00	10	20,00	460	920,00	350	700,00	5	10,00	60	120,00	100	200,00		
8	Asphalttragschicht 0/32 Fahrbahn	26,00 €/m²	150	3.900,00	110	2.860,00	10	260,00	60	1.560,00					16	416,00	30	780,00		
9	Asphaltdeckschicht 0/8 Fahrbahn	14,00 €/m²	150	2.100,00	140	1.960,00	10	140,00	430	6.020,00					60	840,00	30	420,00		
10	Asphaltdeckschicht 0/11 Splittmastix	15,00 €/m²									350	5.250,00								
11	Asphalttragschicht 0/22 Gehweg	21,00 €/m²							30	630,00			5	105,00					60	1.260,00
12	Asphaltdeckschicht 0/5 Gehwege	15,00 €/m²							30	450,00			5	75,00			70	1.050,00	60	900,00
13	Asphalttragdeckschicht 0/16 Feldwege	23,00 €/m²					80	1.840,00												
14	TOK-Band	6,00 €/m	40	240,00	110	660,00	10	60,00	100	600,00	20	120,00	5	30,00	12	72,00	25	150,00		
15	wassergeb. Schotterlage	5,00 €/m²																	60	300,00
16	Bankettschotter	22,00 €/to					10	220,00												
17	Beton-Verbundpflaster	48,00 €/m²															25	1.200,00	20	960,00
18	Randstein ausbauen	10,00 €/m							20	200,00			3	30,00	3	30,00			20	200,00
19	Beton- Bordstein liefern u. versetzen	45,00 €/m							20	900,00			3	135,00	3	135,00	25	1.125,00	40	1.800,00
20	Beton- Leistenstein liefern u. versetzen	32,00 €/m																	65	2.080,00
21	Schächte angleichen	160,00 €/St							2	320,00					2	320,00				
22	Straßenabläufe angleichen	150,00 €/St			3	450,00			3	450,00	1	150,00	1	150,00						
23	Schieberkappen angleichen	80,00 €/St			1	80,00														
24	Kabelschacht angleichen	180,00 €/St			1	180,00														
25	Kabel-Leerrohre 3 PE 50 einschl. Erdarb.	50,00 €/m			12	600,00														
26	Beton Blockstufen I = 1,00 m	200,00 €/St																	4	800,00
27	Drainage einschl. Erdarbeiten	60,00 €/m																		
28	Lehmschlag in Graben einschl. Erdarbeit	75,00 €/St																		
29	Hoftopf einschl. Anschlussleitung	1.200,00 €/St																	1	1.200,00
30	Straßenabläufe umsetzen	900,00 €/St																		
31	Humusierung der Randstreifen	12,00 €/m³																		
32	3-Zeiler Großpflaster ausbauen	20,00 €/m															10	200,00		
33	3-Zeiler Großpflaster liefern u. versetzen	90,00 €/m															10	900,00		
34	Pflaster ausbauen	10,00 €/m²											10	100,00						
35	Betonpflaster wiederverlegen	38,00 €/m²											10	380,00						
36	Granit-Großpflaster in Beton ausbauen	17,00 €/m²	100	1.700,00									10	170,00						
37	Granit-Kleinpflaster ausbauen	14,00 €/m²	30	420,00									10	140,00						
38	Granit-Großpflaster in Beton verlegen	75,00 €/m²	65	4.875,00									10	750,00						
37	Granit-Kleinpflaster verlegen	35,00 €/m²	35	1.225,00									10	350,00						
38	Granit-Bordstein im Bogenl u. v	65,00 €/m	40	2600									10	650,00						
	<b>Zwischensumme</b>			<b>21.350,00 €</b>		<b>8.960,00 €</b>		<b>3.050,00 €</b>		<b>14.670,00 €</b>		<b>8.810,00 €</b>		<b>3.350,00 €</b>		<b>2.423,00 €</b>		<b>7.090,00 €</b>		<b>14.680,00 €</b>
	Baustelleneinrichtung, Sonstiges	Anteilig		854,00 €		358,40 €		122,00 €		586,80 €		352,40 €		134,00 €		96,92 €		283,60 €		587,20 €
	<b>Zwischensumme</b>			<b>22.204,00 €</b>		<b>9.318,40 €</b>		<b>3.172,00 €</b>		<b>15.256,80 €</b>		<b>9.162,40 €</b>		<b>3.484,00 €</b>		<b>2.519,92 €</b>		<b>7.373,60 €</b>		<b>15.267,20 €</b>
	+ 7 % Nebenkosten			1.554,28 €		652,29 €		222,04 €		1.067,98 €		641,37 €		243,88 €		176,39 €		516,15 €		1.068,70 €
	<b>Summe Gesamt (Netto)</b>			<b>23.758,28 €</b>		<b>9.970,69 €</b>		<b>3.394,04 €</b>		<b>16.324,78 €</b>		<b>9.803,77 €</b>		<b>3.727,88 €</b>		<b>2.696,31 €</b>		<b>7.889,75 €</b>		<b>16.335,90 €</b>
	+ 19 % Mehrwertsteuer			4.514,07 €		1.894,43 €		644,87 €		3.101,71 €		1.862,72 €		708,30 €		512,30 €		1.499,05 €		3.103,82 €
	<b>Gesamtsumme (Brutto)</b>			<b>28.272,35 €</b>		<b>11.865,12 €</b>		<b>4.038,91 €</b>		<b>19.426,48 €</b>		<b>11.666,48 €</b>		<b>4.436,18 €</b>		<b>3.208,61 €</b>		<b>9.388,80 €</b>		<b>19.439,73 €</b>

Pos.		Einheitspreis	Brunnenstraße Hausen		Kantstraße Hausen		Rohrbachstraße Hausen		Überkinger Straße Hausen		Felsenstraße Hausen	
			Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten
	<b>Gesamtaufwand Los 1</b>											
1	Bituminöse Beläge aufbrechen	7,00 €/m²	130	910,00	155	1.085,00			38	266,00	16	112,00
2	Belag fräsen 3 cm	7,00 €/m²			30	210,00						
3	Erdabtrag einschl Abfuhr	35,00 €/m³							5	175,00	5	175,00
4	Frostschutz-/Schottertragschicht	25,00 €/m³										
5	Planum	2,00 €/m²	130	260,00	155	310,00			38	76,00	15	30,00
6	Belag Schneiden	7,00 €/m	70	490,00	80	560,00			20	140,00	12	84,00
7	Reinigen, Vorspritzen	1,00 €/m²	35	35,00					38	38,00		
8	Asphalttragschicht 0/32 Fahrbahn	26,00 €/m²	35	910,00	80	2.080,00			13	338,00	8	208,00
9	Asphaltdeckschicht 0/8 Fahrbahn	14,00 €/m²	35	490,00	80	1.120,00			13	182,00	8	112,00
10	Asphaltdeckschicht 0/11 Splittmastix	15,00 €/m²										
11	Asphalttragschicht 0/22 Gehweg	21,00 €/m²							25	525,00	8	168,00
12	Asphaltdeckschicht 0/5 Gehwege	15,00 €/m²							25	375,00	8	120,00
13	Asphalttragdeckschicht 0/16 Feldwege	23,00 €/m²										
14	TOK-Band	6,00 €/m	70	420,00	80	480,00			20	120,00	12	72,00
15	wassergeb. Schotterlage	5,00 €/m²										
16	Bankettschotter	20,00 €/to										
17	Beton-Verbundpflaster	48,00 €/m²	100	4.800,00	115	5.520,00						
18	Randstein ausbauen	10,00 €/m	65	650,00	75	750,00			15	150,00	10	100,00
19	Beton- Bordstein liefern u. versetzen	45,00 €/m	65	2.925,00	75	3.375,00			15	675,00	5	225,00
20	Beton- Leistenstein liefern u. versetzen	32,00 €/m	15	480,00							5	160,00
21	Schächte angleichen	160,00 €/St	1	160,00					2	320,00	1	160,00
22	Straßenabläufe angleichen	150,00 €/St	3	450,00								
23	Schieberkappen angleichen	80,00 €/St										
24	Kabelschacht angleichen	180,00 €/St										
25	Kabel-Leerrohre 3 PE 50 einschl. Erdarb.	50,00 €/m	70	3.500,00	75	3.750,00						
26	Beton Blockstufen I = 1,00 m	200,00 €/St										
27	Drainage einschl. Erdarbeiten	60,00 €/m										
28	Lehmschlag in Graben einschl. Erdarbeiten	75,00 €/St									2	150,00
29	Hoftopf einschl. Anschlussleitung	1.200,00 €/St										
30	Straßenabläufe umsetzen	900,00 €/St			3	2.700,00						
31	Humusierung der Randstreifen	12,00 €/m³										
32	3-Zeiler Großpflaster ausbauen	20,00 €/m										
33	3-Zeiler Großpflaster liefern u. versetzen	90,00 €/m										
34	Schotter angleichen	8,00 €/m²										
35	Querfurt in TDS	300,00 €/St										
36	Risse sanieren	7,00 €/m					15	105,00	15	0,00		
	<b>Zwischensumme</b>			<b>16.480,00 €</b>		<b>21.940,00 €</b>		<b>105,00 €</b>		<b>3.380,00 €</b>		<b>1.876,00 €</b>
	Baustelleneinrichtung, Sonstiges	Anteilig		659,20 €		877,60 €		4,20 €		135,20 €		75,04 €
	<b>Zwischensumme</b>			<b>17.139,20 €</b>		<b>22.817,60 €</b>		<b>109,20 €</b>		<b>3.515,20 €</b>		<b>1.951,04 €</b>
	+ 7 % Nebenkosten			1.199,74 €		1.597,23 €		7,64 €		246,06 €		136,57 €
	<b>Summe Gesamt (Netto)</b>			<b>18.338,94 €</b>		<b>24.414,83 €</b>		<b>116,84 €</b>		<b>3.761,26 €</b>		<b>2.087,61 €</b>
	+ 19 % Mehrwertsteuer			3.484,40 €		4.638,82 €		22,20 €		714,64 €		396,65 €
	<b>Gesamtsumme (Brutto)</b>			<b>21.823,34 €</b>		<b>29.053,65 €</b>		<b>139,04 €</b>		<b>4.475,90 €</b>		<b>2.484,26 €</b>

Pos.		Einheitspreis	Reichenbacher Str. Kreuzung Birkenweg/Ringstr. Unterböhringen *)		Reichenbacher Str. Querung Ortsausgang Unterböhringen		Ring-/Talstraße Gehweg, Stichweg Unterböhringen		Oberböhringer Steige Anschluß Parkplatz Oberböhringen		Zufahrt Sportplatz Anschl. Kreisstr. Oberböhringen	
			Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten	Masse	Kosten
	<b>Gesamtaufwand Los 1</b>											
1	Bituminöse Beläge aufbrechen	7,00 €/m <sup>2</sup>	20	140,00	18	126,00	55	385,00				
2	Belag fräsen 3 cm	7,00 €/m <sup>2</sup>	770	5.390,00			240	1.680,00	800	5.600,00	40	280,00
3	Erdabtrag einschl Abfuhr	35,00 €/m <sup>3</sup>	20	700,00			50	1.750,00				
4	Frostschutz-/Schottertragschicht	25,00 €/m <sup>3</sup>	15	375,00			40	1.000,00				
5	Planum	2,00 €/m <sup>2</sup>	200	400,00	18	36,00	450	900,00				
6	Belag Schneiden	7,00 €/m	50	350,00	13	91,00	200	1.400,00			25	175,00
7	Reinigen, Vorspritzen	1,00 €/m <sup>2</sup>	770	770,00	18	18,00	700	700,00	800	800,00	220	220,00
8	Asphalttragschicht 0/32 Fahrbahn	26,00 €/m <sup>2</sup>	200	5.200,00	18	468,00	180	4.680,00				
9	Asphaltdeckschicht 0/8 Fahrbahn	14,00 €/m <sup>2</sup>	770	10.780,00	18	252,00	420	5.880,00			220	3.080,00
10	Asphaltdeckschicht 0/11 Splittmastix	15,00 €/m <sup>2</sup>							800	12.000,00		
11	Asphalttragschicht 0/22 Gehweg	21,00 €/m <sup>2</sup>					280	5.880,00				
12	Asphaltdeckschicht 0/5 Gehwege	15,00 €/m <sup>2</sup>					280	4.200,00				
13	Asphalttragdeckschicht 0/16 Feldwege	23,00 €/m <sup>2</sup>										
14	TOK-Band	6,00 €/m	40	240,00	13	78,00	200	1.200,00	20	120,00	25	150,00
15	wassergeb. Schotterlage	5,00 €/m <sup>2</sup>										
16	Bankettschotter	20,00 €/to							50	1.000,00	20	400,00
17	Beton-Verbundpflaster	48,00 €/m <sup>2</sup>										
18	Randstein ausbauen	10,00 €/m					180	1.800,00				
19	Beton- Bordstein liefern u. versetzen	45,00 €/m					180	8.100,00				
20	Beton- Leistenstein liefern u. versetzen	32,00 €/m										
21	Schächte angleichen	160,00 €/St	6	960,00			2	320,00				
22	Straßenabläufe angleichen	150,00 €/St	4	600,00			5	750,00				
23	Schieberkappen angleichen	80,00 €/St										
24	Kabelschacht angleichen	180,00 €/St										
25	Kabel-Leerrohre 3 PE 50 einschl. Erdarb.	50,00 €/m					180	9.000,00				
26	Beton Blockstufen I = 1,00 m	200,00 €/St										
27	Drainage einschl. Erdarbeiten	60,00 €/m										
28	Lehmschlag in Graben einschl. Erdarbeiten	75,00 €/St										
29	Hoftopf einschl. Anschlussleitung	1.200,00 €/St										
30	Straßenabläufe umsetzen	900,00 €/St										
31	Humusierung der Randstreifen	12,00 €/m <sup>3</sup>										
32	3-Zeiler Großpflaster ausbauen	20,00 €/m										
33	3-Zeiler Großpflaster liefern u. versetzen	90,00 €/m										
34	Schotter angleichen	8,00 €/m <sup>2</sup>										
35	Querfurt in TDS	300,00 €/St										
	<b>Zwischensumme</b>			<b>25.905,00 €</b>		<b>1.069,00 €</b>		<b>49.625,00 €</b>		<b>19.520,00 €</b>		<b>4.305,00 €</b>
	Baustelleneinrichtung, Sonstiges	Anteilig		1.036,20 €		42,76 €		1.985,00 €		780,80 €		172,20 €
	<b>Zwischensumme</b>			<b>26.941,20 €</b>		<b>1.111,76 €</b>		<b>51.610,00 €</b>		<b>20.300,80 €</b>		<b>4.477,20 €</b>
	+ 7 % Nebenkosten			1.885,88 €		77,82 €		3.612,70 €		1.421,06 €		313,40 €
	<b>Summe Gesamt (Netto)</b>			<b>28.827,08 €</b>		<b>1.189,58 €</b>		<b>55.222,70 €</b>		<b>21.721,86 €</b>		<b>4.790,60 €</b>
	+ 19 % Mehrwertsteuer			5.477,15 €		226,02 €		10.492,31 €		4.127,15 €		910,21 €
	<b>Gesamtsumme (Brutto)</b>			<b>34.304,23 €</b>		<b>1.415,60 €</b>		<b>65.715,01 €</b>		<b>25.849,01 €</b>		<b>5.700,82 €</b>

\*) Zusatzaufwendungen für Herstellung einer Querungshilfe mit Bordsteinabsenkung, Mittelinsel und Rasenpflasterfläche gemäß Planung vom 09.01.2002

**22.000,00 €**

## Zusammenstellung der Gesamtmaßnahmen

			<u>Gesamtkosten</u>	
<u>Jahresakkord 2017</u>				
0.	GVS Trugenhofen - Eglingen:	Vollausbau auf 110 Meter Länge = ca. 360.00 m <sup>2</sup>	37.000,00 €	
1.	GVS Schrezheim:	Vollausbau auf 15 Meter Länge = ca. 50.00 m <sup>2</sup>	5.500,00 €	
2.	GVS Schrezheim - Katzenstein:	Vollausbau auf 35 Meter Länge = ca. 115.00 m <sup>2</sup>	5.000,00 €	fräsen und schottern
3.	GVS Dunstelkingen - Eglingen:	Vollausbau auf 15 Meter Länge = ca. 50.00 m <sup>2</sup>	6.000,00 €	
4.	GVS Dunstelkingen - Eglingen:	Vollausbau auf 20 Meter Länge = ca. 65.00 m <sup>2</sup>	7.500,00 €	
5.	GVS Eglingen - Hofen:	Vollausbau auf 33 Meter Länge = ca. 110.00 m <sup>2</sup>	11.500,00 €	
6.	Dischingen/Steilstück Vordere Holzwiese:	Vollausbau auf 25 Meter Länge = ca. 85.00 m <sup>2</sup>	8.500,00 €	
7.	Dischingen/Erzbergweg	Vollausbau auf 80 Meter Länge = ca. 260.00 m <sup>2</sup>	28.500,00 €	
8.	Dischingen/Steilstück Rußel:	Vollausbau auf 18 Meter Länge = ca. 60.00 m <sup>2</sup>	6.500,00 €	
9.	Dischingen/Erzbergweg:	Vollausbau auf 200 Meter Länge = ca. 650.00 m <sup>2</sup>	67.000,00 €	
10.	Dischingen/Kochsmähder:	Vollausbau auf 45 Meter Länge = ca. 150.00 m <sup>2</sup>	15.500,00 €	
11.	Eglingen/Zufahrt Hochbehälter:	Vollausbau auf 20 Meter Länge = ca. 65.00 m <sup>2</sup>	7.500,00 €	
12.	Osterhofen/Bereich Fischweiher:	Vollausbau auf 30 Meter Länge = ca. 100.00 m <sup>2</sup>	11.000,00 €	
13.	Wagenhofen/ Bereich Kugelberg:	Vollausbau auf 30 Meter Länge = ca. 100.00 m <sup>2</sup>	4.500,00 €	
14.	Demmingen/Hinter den Gärten:	Vollausbau auf 38 Meter Länge = ca. 125.00 m <sup>2</sup>	13.500,00 €	
15.	Demmingen/Kienleweg:	Vollausbau auf 80 Meter Länge = ca. 260.00 m <sup>2</sup>	27.000,00 €	
16.	Demmingen/Weg bei Fa. Ehnle	Vollausbau auf 91 Meter Länge = ca. 300.00 m <sup>2</sup>	31.500,00 €	
17.	Demmingen/Brunnenberg:	Vollausbau auf 62 Meter Länge = ca. 205.00 m <sup>2</sup>	21.000,00 €	
18.	Demmingen/Bereich Löschteich:	Vollausbau auf 37 Meter Länge = ca. 120.00 m <sup>2</sup>	13.000,00 €	
19.	Demmingen/Bereich Tiefbrunnen:	Vollausbau auf ca. 60.00 m <sup>2</sup>	2.000,00 €	
20.	Trugenhofen/Weg zu Friedhof Taxis:	Vollausbau auf 45 Meter Länge = ca. 150.00 m <sup>2</sup>	15.500,00 €	
21.	Trugenhofen/Weg zu Friedhof Taxis:	Vollausbau auf = ca. 36.00 m <sup>2</sup>	5.500,00 €	
22.	Trugenhofen/Einmündung Allee Frdh. Taxis:	Vollausbau auf 15 Meter Länge = ca. 50.00 m <sup>2</sup>	3.000,00 €	
23.	Trugenhofen/Weg Parkpl. Taxis nach Ballm.:	Vollausbau auf 55 Meter Länge = ca. 180.00 m <sup>2</sup>	19.000,00 €	
<b>Gesamtsumme Brutto</b>			<b>372.500,00 €</b>	
		Vollausbau: Asphalt schneiden und ausbauen, Auskoffern 40- 45 cm, Schottereinbau einschließlich Bankett, Asphalt- Trag-deckschicht 10 cm stark		
		Mit Schotter ausgleichen		